
REGISTRO DI SETTORE n.ro  241  del  18/03/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE ONERI S.I.A.E.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  PREMESSO:
- che con di Giunta Comunale n. 72 del 16.04.2013 sono stata apportate modifiche alla “struttura

organizzativa e all' organigramma dell' ente”;
- con decreto del Sindaco n. 224 del 30.12.2014 sono stati prorogati gli incarichi dirigenziali;

 
RILEVATO che è necessario pagare gli oneri SIAE relativi a  diverse  iniziative  del Settore  dei Servizi
Sociali e delle Pari Opportunità;
 
PRESO  ATTO  che  l' Ufficio  SIAE  di  Porto  San  Giorgio  è  stato  chiuso  e  che  bisogna  riferirsi  alla
S.I.A.E. Società  Italiana degli Autori ed Editori Mandataria di Fermo ed effettuare  i pagamenti tramite
bonifico bancario;
 
VISTE le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall' articolo 1,
comma 629, lettera b), ella legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) che stabilisce che le
pubbliche  amministrazioni  acquirenti  di  beni  e  servizi,  ancorché  non  rivestano  la  qualità  di  soggetto
passivo  dell' IVA,  devono  versare  direttamente  all' erario  l' imposta  sul  valore  aggiunto  che  è  stata
addebitata loro dai fornitori;
 
PRESO ATTO che la somma complessiva da liquidare è pari ad € 541,71;
 
SI RITIENE di liquidare gli importi netti sotto elencati a favore della SIAE di Fermo, mentre le somme
specificate  relative  all' IVA  saranno  trattenute  per  il  successivo  versamento  all'Agenzia  delle  Entrate,
secondo quanto disposto dalla vigente normativa in materia di split payment:
 

N. IMPORTO DA VERSARE ALLA SIAE
IVA DA VERSARE ALL'AGENZIA

DELL'ENTRATE
1 € 4,00 € 0,88
2 € 278,12 € 55,70
3 € 141,06 € 28,29

Determina n. 567 del 19/03/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 567 del 19/03/2015 - Pagina 1 di 6



4 € 27,59 € 6,07
 
CONSIDERATO che gli importi complessivi trovano sufficiente e competente copertura finanziaria nel
seguente modo:
 

N.
IMPORTO DA
LIQUIDARE

Capitolo
Codice d'impegno

1 4,88 10309/2 305/2015
2 333,82 19671/1 40/2015
3 169,35 19671/1 40/2015
4 33,66 19671/1 348/2015

 
 
RITENUTA la propria competenza all' adozione del presente atto;
 
VISTO l' art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con Delibera del Commissario
Straordinario n. 87 del 09/05/2012;
 
VISTO il Regolamento di contabilità;
 
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;
 
SOTTOPOSTO il seguente atto, al competente Responsabile del Settore Finanziario  per  l' attestazione
di copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, 4° comma, del Testo Unico degli EE.LL.,  approvato  con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

- Di dare  atto  che  i pagamenti  SIAE  devono  essere  effettuati  tramite  bonifico  bancario  dato  il
trasferimento di competenza alla SIAE di Fermo, Via Toscanini 14;

 

- Di liquidare,  per  le  motivazioni  descritte  in  premessa,  i  seguenti  importi  ai  relativi  capitoli  di
imputazione:

 

N.
IMPORTO DA
LIQUIDARE

Capitolo
Codice d'impegno

1 4,88 10309/2 305/2015
2 333,82 19671/1 40/2015
3 169,35 19671/1 40/2015
4 33,66 19671/1 348/2015

- Di liquidare gli importi sopra elencati suddivisi nel seguente modo:

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 567 del 19/03/2015 - Pagina 2 di 6



 

N. IMPORTO DA VERSARE ALLA SIAE
IVA DA VERSARE ALL'AGENZIA

DELL'ENTRATE
1 € 4,00 € 0,88
2 € 278,12 € 55,70
3 € 141,06 € 28,29
4 € 27,59 € 6,07

- Di dare atto che l' importo complessivo di € 450,77 relativo alla SIAE dovrà essere versato  sul
c/c dedicato indicato dalla S.I.A.E. Società  Italiana degli Autori ed Editori Mandataria di Fermo;

 

- Di dare  atto  che  la  somma  complessiva  di  €  90,94  sarà  trattenuta  dal  Comune  al  fine  del
successivo versamento all'erario, secondo quanto disposto dalla L. 190/2014;

 

- Di dare atto che per la Legge 136/2010 si assolvono gli adempimenti riguardanti la  tracciabilità
con il pagamento tramite c/c dedicato;

 

- Di dare atto che il codice  IBAN  della  SIAE di Fermo  è: IT52R0103003200000011090241,
INTESTATARIO: SIAE FERMO VIA TOSCANINI 14 - 63900 FERMO; 

- Di dare atto che la liquidazione degli importi avverrà in base alla Legge 190/2014 in particolare
per  quanto  riguarda  le  disposizioni relative  allo  split  payment dell' IVA con richiamo  all' ex art.
17-ter DPR n. 633/72;
 

- Di dare atto che il responsabile unico del procedimento è la Dott.ssa Maria Fuselli;
 

- Di trasmettere il presente provvedimento:
 

· all' Ufficio segreteria per l' inserimento nella raccolta generale;
· all' Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 18/03/2015 

IL DIRIGENTE  
FUSELLI MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 567 del 19/03/2015 - Pagina 3 di 6



L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 567 del 19/03/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

690 18/03/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 1070 1 4,88€ 305S.I.A.E. SOCIETA' ITALIANA DEGLI AUTORI ED EDITORI MANDATARIA DI FERMO

2015 1071 1 33,66€ 348S.I.A.E. SOCIETA' ITALIANA DEGLI AUTORI ED EDITORI MANDATARIA DI FERMO

2015 1072 1 333,82€ 40S.I.A.E. SOCIETA' ITALIANA DEGLI AUTORI ED EDITORI MANDATARIA DI FERMO

2015 1072 2 169,35€ 40S.I.A.E. SOCIETA' ITALIANA DEGLI AUTORI ED EDITORI MANDATARIA DI FERMO

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

19/03/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 567 19/03/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 567 del 19/03/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LIQUIDAZIONE ONERI S.I.A.E.

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fuselli Maria

l 19/03/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 567 del 19/03/201

19/03/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 567 del 19/03/2015 - Pagina 6 di 6


